[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «ВЕЛИЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 09.12.2025 № 466-р
          г. Велиж

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009  № 381-ФЗ  «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановлением Администрации муниципального образования «Велижский район»  от 21.10.2019 № 478 «Об утверждении Порядка организации на территории Велижского района   ярмарок и продажи товаров на них и требований к организации продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ярмарках на территории Велижского района», руководствуясь статьями 41,48,49 Устава муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области, в целях создания условий для обеспечения жителей Велижского района Смоленской области услугами торговли, а также  дополнительного обеспечения населения товарами, работами и услугами:
1. Утвердить прилагаемый муниципальный план организации ярмарок на территории муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области на 2026 год согласно приложению 1.

2. Распоряжение подлежит обнародованию путем размещения на официальном сайте муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
3.  Настоящее распоряжение вступает в силу с 01.01.2026 г.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области О.В. Аскаленок.

Глава муниципального образования

«Велижский муниципальный округ»
Смоленской области
                                             Г.А. Валикова
Приложение

к распоряжению Администрации

муниципального образования

 «Велижский муниципальный округ»
Смоленской области

      от 09.12.2025 № 466-р
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ПЛАН

организации ярмарок на территории муниципального образования «Велижский муниципальный округ»

Смоленской области на 2026 год
	N п/п
	Наименование

ярмарки
	Вид ярмарки
	Планируемые сроки (период) проведения ярмарки
	Место размещения ярмарки
	Сведения об организаторе ярмарки (наименование, местонахождение, адрес сайта в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", контактные телефоны)

	Количество мест для продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг)

	Количество выделенных торговых мест на ярмарке для осуществления деятельности по продаже сельскохозяйственной продукции

	1.
	Ярмарка
«Проводы зимы»
	Универсальная
	21.02.2026
с 8-00 час. до

15-00 час.
	216290, РФ, Смоленская обл., г. Велиж, пл. Дзержинского
	Администрация муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области (Смоленская обл., г. Велиж, пл. Дзержинского д.7, тел.8(48132)4-22-77

Email: velizh@admin-smolensk.ru)

	45
	6

	2.
	Ярмарка на
ул. Советской
	Универсальная
	Каждый четверг и субботу
с 8-00 час. до 14-00 час.
	216290, РФ, Смоленская обл., г. Велиж, ул. Советская, д. 67, стр.2, з/у 67, под кадастровым номером 67:01:0010130:0026, общей площадью 7302 кв.м.
	ООО «Двина»

Адрес: 216290, Смоленская область, Велижский район,

г. Велиж, ул. Советская, промышленный рынок

Директор Иванов Василий Григорьевич,

тел:8(920)303-16-90
тел: 8(48132)2-37-05
Email: maksialla@mail.ru
	168
	17

	3.
	Ярмарка на
ул. Советской
	Универсальная
	Ежедневно
с 8-00 час. до

14-00 час.

	216290, РФ, Смоленская обл., г. Велиж, ул. Советская, д.29 (во дворе бывшей школы №1, первого здания)
	Администрация муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области (Смоленская обл., г. Велиж, пл. Дзержинского д.7, тел.8(48132)4-22-77

Email: velizh@admin-smolensk.ru)
	45
	6

	4.
	Ярмарка на
Р. Люксембург
	Универсальная
	 Ежедневно

 с 8-00 час. до 14-00 час.
	216290, РФ, Смоленская обл., г. Велиж, ул. Р. Люксембург, з/у 1В
	Администрация муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области (Смоленская обл., г. Велиж, пл. Дзержинского д.7, тел. 8(48132)4-22-77

Email:velizh@admin-smolensk.ru)
	12
	3

	5.
	Ярмарка «День города Велижа»
	Универсальная
	18.07.2026     с 8-00 час. до

15-00 час.

	216290, РФ, Смоленская обл., г. Велиж, пл. Дзержинского
	Администрация муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области (Смоленская обл., г. Велиж, пл. Дзержинского д.7, тел.8(48132)4-22-77

Email: velizh@admin-smolensk.ru)
	98
	10

	6.
	«Предновогодняя ярмарка»
	Универсальная
	26.12.2026
с 8-00 час.

до

14-00 час.

	216290, РФ, Смоленская обл.,

г. Велиж,

пл. Дзержинского
	Администрация муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области (Смоленская обл., г. Велиж,

пл. Дзержинского д.7, тел:8(48132)4-22-77

Email: velizh@admin-smolensk.ru)
	45
	6

Об утверждении плана организации ярмарок на территории муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области на 2026 год

2